
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Куярская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 14 декабря 2022 г.                                         № 64У 

 
 

О введении карантина 
 

В связи с сезонным подъемом заболеваемости ОРВИ в соответствии со ст.51 ФЗ от 30.03.1999 г. 

№52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическим благополучии населения»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести карантин на 7 дней с 14.12.2022 г. по 20.12.2022 г. в следующих классах: 

Причина 

карантина 

Класс Число обучающихся: Период карантина: 

ВСЕГО 
ЗАБОЛЕВШИХ кол-

во дн 
начало окончание 

кол-во % 

ОРВИ 

1а 21 5 23.8 

7 14.12.2022 20.12.2022 

3а 14 7 50.0 

4 21 7 33,3 

7а 23 7 30.4 

7б 14 3 21.4 

ИТОГО 121 37 30.6 

2. Приступить к учебному процессу в обычном режиме с 21 декабря 2022 г. 

3. Медсестре Степановой И.М. информировать ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 

РМЭ» о закрытии классов. 

4. Заместителю директора по ВР Лукиной Н.А. запретить в этот период проведение всех 

массовых мероприятий, отменить все внеклассные мероприятия, дополнительные занятия.  

5. Классным руководителям довести до сведения информацию (о переходе на карантин) до 

обучающихся и их родителей, провести инструктаж с обучающимися и их родителями о 

мерах профилактики заболевании ОРЗ, ОРВИ, гриппа. 

6. Заведующему хозяйством Тагаков Г.В. обеспечить и взять на контроль проведение 

уборщиками служебных помещений и вахтерами дезинфекционных мероприятий в школе 

в соответствии с СанПиН.  

7. Афанасьеву В.Н., системному администратору разместить данную информацию на сайте 

школы. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


		2022-12-13T10:09:38+0300
	Васильев Евгений Викторович
	Я являюсь автором этого документа




